АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_01.02.2021_года                                                                            №_106_
п. Шексна

О модуле исполнения контрактов

В целях повышения прозрачности исполнения контрактов,

в соответствии с постановлением Правительства Вологодской области

от 09.09.2019 года №  853 «О модуле исполнения контрактов»,

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внедрить применение программного продукта модуль исполнения

контрактов (далее - МИК) при исполнении контрактов, заключаемых

органами местного самоуправления Шекснинского муниципального района и

подведомственными им бюджетными и казенными учреждениями (далее –

заказчики), осуществляющими закупки в соответствии с Федеральным

законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон).

2. Заказчикам, осуществляющим закупки в сфере строительства,

реконструкции, капитального ремонта в объекты муниципальной

собственности, обеспечить использование МИК с 01 апреля 2021 года.

3. Заказчикам, осуществляющим закупки товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд обеспечить использование МИК в ходе

исполнения контрактов  с 01 июня 2021 года.

4. Установить, что исполнение контрактов, сведения о которых

составляют государственную тайну, а также исполнение контрактов,

заключенных в  соответствии со статьей 93 Федерального закона,

осуществляется без использования МИК.

5. Предусмотреть в проектах контрактов, за исключением случаев,

указанных в пункте 4 настоящего постановления, раздел по использованию

МИК в ходе исполнения контрактов.

6. Отделу по информационным технологиям и защите информации

администрации Шекснинского муниципального района (Р.Н. Лейкина)

обеспечить подключение к МИК до 01 апреля 2021 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя администрации Шекснинского муниципального района

О.В. Глебову.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков